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Legalizacja zatrudnienia w Polsce, 
krótka charakterystyka

 Oświadczenie o zamiarze powierzenia pracy/oświadczenie o powierzeniu pracy

 Zezwolenie na pracę sezonową

 Zezwolenie na pracę cudzoziemca

 Karta pobytu /zezwolenie na pobyt czasowy i pracę/



I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII sigma

2014 253 162 193 326 213 182 258 182 171 149 146 277

2512

2015 288 229 290 210 278 307 243 214 317 329 405 431

3541

2016 627 489 512 588 758 759 572 944 1135 1175 1223 1430

10212

2017 1363

1279 1862 2404 2116 1627 1567 2005 1620 2133 1667 1475 21118*

2018 1730

2216 2034 5980

Zezwolenia wydane

*dane MRPiPS podane dalej 21036
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Zezwolenia na pracę wydane i wnioski, czyli 
podaż i popyt - 2017
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Zezwolenia na pobyt i pracę
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Zezwolenia na pracę 2017 woj. wielkopolskie 
– wg obywatelstwa
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razem 21118 100%

Bangladesz 105 0,50%

Białoruś 296 1,40%

Indie 106 0,50%

Mołdawia 571 2,70%

Nepal 217 1,03%

Ukraina 19144 90,66%

Uzbekistan 99 0,47%

Zezwolenia na pracę 2017 woj. wielkopolskie 
– wg obywatelstwa



Zezwolenia 2017 – płeć
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Zezwolenia 2017 woj. wielkopolskie –
wybrane branże

rolnictwo, leśnictwo i rybactwo 1140 5,4

przetwórstwo przemysłowe 5122 24,3

budownictwo 3411 16,2

handel 1006 4,8

transport i gosp.magazynowa 4040 19,1

zakwaterownie i gastronomia 582 2,8

21118 100,0
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Zezwolenia 2017 – Polska, województwa
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zezwolenia na pracę cudzoziemców 2017 /dane MRPiPS/



lp województwo zezwolenia %

1 DOLNOŚLĄSKIE                        12284 5,2

2 KUJAWSKO-POMORSKIE                  6504 2,8

3 LUBELSKIE                           5254 2,2

4 LUBUSKIE                            7452 3,2

5 ŁÓDZKIE                             19345 8,2

6 MAŁOPOLSKIE                         22162 9,4

7 MAZOWIECKIE                         75271 31,9

8 OPOLSKIE                            5798 2,5

9 PODKARPACKIE                        3730 1,6

10 PODLASKIE                           2898 1,2

11 POMORSKIE                           12480 5,3

12 ŚLĄSKIE                             23160 9,8

13 ŚWIĘTOKRZYSKIE                      3252 1,4

14 WARMIŃSKO-MAZURSKIE                 5228 2,2

15 WIELKOPOLSKIE                       21036 8,9

16 ZACHODNIOPOMORSKIE                  9772 4,1

razem POLSKA 235626 100,0

Zezwolenia 2017 – Polska, województwa 
/dane MRPiPS/



2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

WOJ. DOLNOŚLĄSKIE 1139 1674 1719 2135 1961 1940 1998 3388 10880 12284

WOJ. KUJAWSKO-POMORSKIE 367 557 700 548 621 619 1346 3347 4998 6504

WOJ. LUBELSKIE 381 553 619 837 1059 1320 1380 1615 2782 5254

WOJ. LUBUSKIE 1102 1528 1305 1497 1182 1330 1651 2666 3581 7452

WOJ. ŁÓDZKIE 846 1265 972 821 1016 780 901 1305 3577 19345

WOJ. MAŁOPOLSKIE 838 2000 2599 2069 1976 2548 2668 6291 15138 22162

WOJ. MAZOWIECKIE 7760 13979 19301 22846 22554 21548 24350 32502 48126 75271

WOJ. OPOLSKIE 977 677 650 891 782 801 812 1218 2794 5798

WOJ. PODKARPACKIE 348 450 389 493 497 553 670 936 1754 3730

WOJ. PODLASKIE 287 326 350 311 303 359 342 643 1011 2898

WOJ. POMORSKIE 1067 2326 2391 2483 1925 1926 2083 4133 7889 12480

WOJ. ŚLĄSKIE 813 1345 2259 1915 1525 1439 1294 2003 7175 23160

WOJ. ŚWIĘTOKRZYSKIE 182 386 458 512 392 320 324 603 1765 3252

WOJ. WARMIŃSKO-MAZURSKIE 195 267 507 329 317 268 469 506 1483 5228

WOJ. WIELKOPOLSKIE 1157 1387 1732 2234 2182 2432 2705 3608 10231 21036

WOJ. ZACHODNIOPOMORSKIE 563 620 671 887 852 895 670 1022 4210 9772

18022 29340 36622 40808 39144 39078 43663 65786 127394 235626

Zezwolenia 2008 -2017, Polska, województwa
/dane MRPiPS/
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Zezwolenia na pracę - podsumowanie

• Kraje z ułatwieniami dostępu do rynku pracy vs. inne nacje
• Ostatnie zmiany – ruch bezwizowy, praca sezonowa, 

oświadczenia, wzmocnienie kontroli, limity zezwoleń, wnioski 
elektroniczne, kryteria wojewody

• Profil cudzoziemca pracującego w województwie wielkopolskim
• Co widzimy w roku 2018?



Dziękuję za uwagę
asobon@poznan.uw.gov.pl


